
Pasākuma “Ielīgošana Tukumā” 

tirgotāju atlases nolikums 

 
Vispārīgie noteikumi 

1. Pasākums “Ielīgošana Tukumā” (turpmāk - Pasākums) ir tradīciju pasākums, kurš norisinās pie 

Tukuma tirgus 2024. gada 22. jūnijā no plkst. 09.00. Arī tirgus, kā daļa no pasākuma, plānots 

tematisks – Līgo svētku tradīcijās un noskaņās balstīts.   

2. Pasākumu rīko Tukuma novada pašvaldības iestāde – Tukuma pilsētas Kultūras nams (turpmāk - 

Pasākuma organizētājs).  

3. Par  tirdzniecības organizēšanu atbild Tukuma pilsētas Kultūras nama kultūras projektu vadītāja 

Aija Balandiņa, tel. 29149365, e-pasts: aija.balandina@tukums.lv) 

4. Tirdzniecības atļaujas izsniedz – Tukuma novada pašvaldības speciālisti (Zanda Zorenberga, tel. 
22490620, e-pasts: zanda.zorenberga@tukums.lv; Monta Vavilova, tel. 26008441, 

monta.vavilova@tukums.lv) 

5. Tirdzniecība pasākuma laikā norisinās Pasākuma organizētāja ierādītās tirdzniecības vietās, 

atbilstoši iepriekš saskaņotai shēmai.  

6. Pasākuma dalībnieki ir vietējie amatnieki, mājražotāji, stādu, dārzeņu, augļu, ogu un ziedu audzētāji.  

7. Pasākumā netiek piedāvāta izbraukuma ēdināšana un ātro uzkodu piedāvājums, t.sk. popkorns, 

cukurvate, ledus dzērieni u.tml.  

8. Vietējo amatnieku, mājražotāju, stādu, dārzeņu, augļu, ogu un ziedu audzētāju tirgus pasākumā 

notiek no plkst. 9.00 līdz 14.00. Tirdzniecības vietu ierādīšana un iekārtošanās notiek no plkst. 7.00, 

novākšanās līdz plkst.15.00. 

9. Tukuma novada pašvaldība NENODROŠINA tirgus dalībniekiem elektrības pieslēgumu. 

 

Dalībnieku pieteikšanās un apmaksas kārtība 

1. Pretendentam jāaizpilda pieteikuma veidlapu  (Tirgotāja TIRDZNIECĪBAS DALĪBNIEKA 

IESNIEGUMS Pasākumam “Ielīgošana”) un jāiesniedz: pasts@tukums.lv vai Tukuma novada 

pašvaldībā, Talsu ielā 4, Tukumā.  

2. Pieteikuma veidlapa jāiesniedz līdz 2024. gada 7. jūnijam (plkst.17:00).  

3. Pirms veidlapas aizpildīšanas pretendentam jāiepazīstas ar Pasākuma “Ielīgošana Tukumā” tirgotāju 

atlases nolikumu un Tukuma novada domes 2024. gada 29. februāra Saistošiem noteikumiem Nr. 9  

“Par ielu tirdzniecības nodevu Tukuma novadā” (turpmāk – saistošie noteikumi Nr. 9) 

4. Pasākuma organizētājs izskata tikai tos piedāvājumus, kas iesniegti, aizpildot veidlapu un 

pielikumus. 

5. Uz vienu tirdzniecības vietu var pieteikties viens pretendents. 

6. Pretendentam, kas ir apstiprināts kā Pasākuma dalībnieks, pašvaldība nosūta rēķinu, pēc kura 

apmaksas Pretendents var saņemt tirdzniecības atļauju. Pirms rēķina apmaksas atļauju neizsniedz. 

7. Pasākuma organizētāja lēmumi par tirgotāju izvēli un tirdzniecības vietu izvietojumu netiek 

atkārtoti pārskatīti, tie ir galīgi. 

8. Samaksa par ielu tirdzniecību, pakalpojumu sniegšanu publiskās vietās vai sabiedriskās ēdināšanas 

pakalpojumu sniegšanu tiek piemērota atbilstoši saistošo noteikumu Nr. 9 7.punktā noteiktajam 

nodevu apmēram: 

Nr. p. k. 

Tirdzniecības dalībnieks, sabiedriskās 

ēdināšanas pakalpojumu sniedzējs vai 

pakalpojumu sniedzējs publiskā vietā 

Nodeva par vienu tirdzniecības vietu: 

diennaktī 

(euro) 

mēnesī 

(euro) 

svētku vai 

pasākumu 

laikā un vietā 

diennaktī 

(euro) 

7.1. tirdzniecība, ko veic fiziskā persona, kurai 

atbilstoši nodokļu jomu reglamentējošiem 

normatīvajiem aktiem nav jāreģistrē 

saimnieciskā darbība, ar: 

1,00 5,00 5,00 

7.1.1. pašu ražotu lauksaimniecības produkciju: 

7.1.1.1. izmantošanai pārtikā paredzētiem augkopības, 

lopkopības vai svaigiem zvejas produktiem 

nelielos apjomos saskaņā ar normatīvo aktu 

mailto:linda.tarasova@tukums.lv
mailto:monta.vavilova@tukums.lv
mailto:pasts@tukums.lv


prasībām par primāro produktu apriti nelielos 

apjomos vai biškopības produktiem, 

7.1.1.2. grieztiem ziediem, zariem, no tiem gatavotiem 

izstrādājumiem, Ziemassvētkiem paredzētiem 

nocirstiem vai podos augošiem dažādu sugu 

skuju kokiem, puķu un dārzeņu stādiem, 

dēstiem, puķu sīpoliem, gumiem, ziemcietēm 

vai sēklām, 

7.1.1.3. augļu koku vai ogulāju stādiem, dekoratīvo 

koku vai krūmu stādāmo materiālu, 

7.1.1.4. mājas apstākļos ražotiem pārtikas produktiem 

no pašu ražotās lauksaimniecības produkcijas, 

7.1.2. savvaļas ogām, augļiem, riekstiem, sēnēm vai 

savvaļas ziediem, 

7.1.3. mežu reproduktīvo materiālu, 

7.1.4. pašu iegūtu svaigu medījamo dzīvnieku gaļu 

nelielos apjomos saskaņā ar normatīvo aktu 

prasībām par primāro produktu apriti nelielos 

apjomos, 

7.1.5. lauksaimniecības un mājas (istabas) 

dzīvniekiem saskaņā ar normatīvo aktu 

prasībām par kārtību, kādā organizējama 

dzīvnieku tirdzniecība publiskās vietās, un 

labturības prasībām dzīvnieku tirdzniecībai, 

7.1.6. lietotām personiskām mantām, izņemot 

autortiesību vai blakustiesību objektus, kas 

reproducēti personiskām vajadzībām; 

7.2. tirdzniecība, ko veic fiziska persona, kura 

reģistrējusi saimniecisko darbību, vai juridiskā 

persona par tirdzniecību ar: 

   

7.2.1. pašu ražotām pārtikas un nepārtikas precēm, 5,00 15,00 7,00 

7.2.2. rūpnieciski ražotām pārtikas un nepārtikas 

precēm, 

10,00 20,00 12,00 

7.2.3. pašu ražotiem alkoholiskiem dzērieniem, 20,00 60,00 25,00 

7.2.4. izlejamiem un fasētiem alkoholiskajiem 

dzērieniem, kas nav pašu ražoti; 

40,00 100,00 50,00 

7.3. sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu 

sniegšana (bez alkoholisko dzērienu 

realizācijas), 

10,00 30,00 15,00 

7.4. pakalpojumu sniegšana publiskā vietā, 5,00 15,00 7,00 

7.5. produktu un pakalpojumu reklamēšana bez 

tirdzniecības. 

10,00 20,00 12,00 

 

9. Pretendenti veic maksājumu atbilstoši Pasākuma organizētāja izrakstītajam rēķinam, kurā iekļauta 

pakalpojuma cena un PVN summa, ar pārskaitījumu uz rēķinā norādīto kontu.  

10. Pārskaitījumam jāienāk Pasākuma organizētāja kontā līdz 2024. gada 21. jūnijam. 

11. Pretendents, kas nesamaksā par dalību Pasākumā noteiktajā kārtībā pilnā apmērā vai nav 

apstiprinājis savu dalību minētajā kārtībā, zaudē sev rezervēto tirdzniecības vietu un tiek izslēgts no 

Pasākuma dalībnieku saraksta. 

12. Ja pretendents atsauc savu pieteikumu vai neierodas uz Pasākumu, Pasākuma organizētājs viņam 

dalības maksu neatmaksā un izmanto viņa rezervēto tirdzniecības vietu pēc saviem ieskatiem. 


